et complerent, eaque hic protulit. Porro nominandum est opus *Netziret* ab *Ahmed Ben Ali Ben [Ahmed] Hemdani*, [vulgo *Ibn*]-*elfesik* dicto et anno 755 (inc. 26. Jan. 1354) mortuo, editum eodemque metro compositum sine omni subtili annotatione, ut brevior esset archetypo. Denique huc pertinet translatio *Shatibiyae* ab *Abdallah Ben Mohammed Ben Yacub Ben Abd-el-hayy* edita. — 4469. Hirz el-imān, praesidium fidei, auctore *Mohammed Ben Sinan*. — 4470. El-Hirz El-Themīn, praesidium pretiosum. Commentarius operis *El-Hisa El-Hasin*, de quo paulo post dicitur. — 4471. El-Hirz El-Mensūb ila Ali, amuletum vulgo *Alio Ben Abi Tātib* attributum, quod ita incipit: Condona illis, o Tu, qui linguam veri exerauisti etc. 5 Commentarium ejus scripsit *Ahmed Ben Mohammed*, vulgo *Nishānjizādeh* dictus et anno 986 (inc. 10. Mart. 1578) mortuus. — 4472. Hiraf el-kelimat we Harf el-salawat, artificia verborum et modus invocationum Dei, auctore Sheikh *Mohyi-ed-din Mohammed Ben Ali Ibn Arabi*, anno 638 (inc. 23. Jul. 1240) mortuo. Compendium, quod ita incipit: Laus Deo talis, qualem pro factis laudabilibus meretur etc. — 4473. Hormet el-mesajid, veneranda dignitas templorum Muhammedanorum, auctore *Abu Noeim Isfahani*. — 4474. Hirmet el-simā, interdictum musicae, auctore *Shems-ed-din Mohammed Ben Abi Bekr Hanbalita*, vulgo *Ibn Cayyim-eljauziyet* dicto et anno 751 (inc. 11. Mart. 1350) mortuo.

٣٤٠ علم الحروف والاسماء

قال الشيخ داود الأنطليقي نحو علم يبحث عن حروف الحروف ثمانية وثمانون
الحروف الالهية والاسماء والاقصى والفرائيب وصورتها تقسيمها ثلثا وثلاثون والاسماء
والعزائم وما يفتقر منها وقصده التخصيص وغيبته التخصيص على وجه يحصل به العظمى ويقع
والفرع، وغيبته بعد الروحانيات والملك والجنات انبهي وقال ابن خلدون في المقدمة عام 5
اسرار الحروف وهو المسمى في هذا التعبد بالاسميا نقل وضعه من التلسمات اليه في اصطلاح
عمل التخصيص من المتصوفة فاستعمل استعمال النعم في الحقائق وحدت هذا العلم بعد التصدي
الاول عند ظهور العقيدة منيهم وجموحهم الى ظهور الخوارزمي على ابدانهم والتصرفات في علم
العناصر وزعموا ان العمل الاسمي مشتمل ارواح الافلاك والذواكب وان شبايع الحروف واسرار
سرته في الاسماء غيبى سرته في الاعوام، وهو من تفاريع علوم الاسميا لا يؤلف على موضوعه 10

1175. Hm el-horuf we el-asma. Doctrina literarum et nominum.

Sheikh *Dauid Antaki*: Haec doctrina, inquit, perquiri qualitates literis
vel simplicibus vel compositis proprias, objectumque ejus sunt literae alphabeticae,
ejus articulus summus quadrata talismanica et compositiones magicae, exterior autem
forma dispositio literarum quantitativa et qualitativa, compositio jurumjurandorum
et incantamentorum, et quae inde efficiuntur: et qui eam exercet, est ille, qui literas
sibi ad miros usus subjicit, et finis in hoc usu arbitrario cernitur, ita ut id, quod
5 volumus, assequamur literis scilicet vel conciliandis vel dimovendis, et ordo ejus est
post naturas spiritalis, orbem coelestem et astrologi autem. *Ibn Khaldun* in
Prolegomenis haec habet: Doctrina arcanorum literarum hac aetate voce *Simiya*
appellatur, ejus usus principalis a rebus talismanicis ad illam scientiam in lingua
terminologica eorum inter Sulos translatus est, qui literis ad suum arbitrium utuntur,
ita ut vox illa generalis in re speciali usurpetur. Scientia haec post seculum primum,
cum secta *Ghulat* prodiret, inter ejus assecelas originem cepit, cum ad miracula
proprio ministerio et liberi imperii opera in mundo substantiarum perpetranda
inclinarent: perfectionem enim nominalem representationem esse spirituum orbium
coelestium et stellarum opinabantur, et qualitates naturales literarum eorumque arcana
10 transire in nomina haecque in substantias materiales. Hoc autem pertinet ad
derivata artis *Simiya* genera, nec ejus objectum cognitioni obnoxium est, nec numerus